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nomenklatur i stort Omfang bygger sine Inddelinger paa saa vanskeligt erkendelige Kriterier, 
at Toldbehandlingen i mangfoldige Tilfælde kun vil kunne ske efter laboratoriemæssige Under- 
søgelser af Varerne. 

En saadan laboratoriemæssig Undersøgelse vil imidlertid, hvis den skal gennemføres 
som almindelig Regel, medføre en saadan Gène og Forsinkelse for Handelsstanden, at det vil 
Være absolut nødvendigt, at den laboratoriemæssige Undersøgelse af Varerne indskrænkes til 
stikprøvevise Undersøgelser, derved at der paa anden Maade skaffes Toldvæsenet de nødvendige 
Oplysninger om Varernes Art og Karakter. Dette kan kun ske ved, at der paalægges Importørerne 
en vidtgaaende Pligt til at skaffe sig alle fornødne Oplysninger om Varerne hos Eksportørerne 
og til under strengt Straffeansvar at deklarere Varerne for Toldvæsenet. Endvidere vilde det 
blive en nødvendig Følge af den nye specificerede Tarif, at Klareringen maatte begrænses til 
kun at foregaa paa relativt faa Steder, hvor Toldvæsenet kap. have det fornødne særligt uddannede 
Personale til Raadighed. 

Disse Forhold vil fremkalde ganske særlige Vanskeligheder i et Land som Danmark, 
hvor Vareimporten ikke som i de fleste andre Lande er i Hænderne paa et relativt faatalligt 
Antal Importører indenfor hver Branche, men hvor Forholdet er dette, at der ikke alene findes en 
forholdsvis meget talrig Importørstand, men at ogsaa Detailhandlerne importerer i stort Om- 
fang og meget hyppigt i ganske smaa Partier pr. Post. Man kan ganske sikkert gaa ud fra, at 
Kravet om den fulde Deklareringspligt vil berede navnlig den store Mængde af mindre Impor- 
tører uoverstigelige Vanskeligheder, og at Kravet i sig selv vil virke hindrende for Importen 
i nok saa høj Grad som selv en betydelig Toldsats. Hertil kommer yderligere, at Importørerne 
udenfor de forholdsvis faa større Klareringssteder vil gaa Glip af de forskellige Toldfaciliteter 
med Hensyn til Kredit paa Tolden, Toldrefusion ved Transit m. v., som i saa høj Grad befordrer 
Samhandelen med Udlandet. 

Et af Hovedformaalene med den ensartede Toldnomenklatur skulde, som foran nævnt, 
være dette, at enhver Eksportør, som ved, under hvilken Kategori og Position den af ham eks- 
porterede Vare fortoldes i sit Land, skal kunne skaffe sig aldeles sikre Oplysninger om, hvilken 
Toldsats Varen vil blive paalagt i Bestemmelseslandet. Som tidligere nævnt, vil det ikke blive 
let for en fremmed Eksportør at bestemme en Vares Toldsats efter den danske Toldlov, omdannet 
efter Nomenklaturen, men den almindelige Fyldestgørelse af Formaalet kræver, at der skabes 
en vis Sikkerhed for en ensartet Fortolkning af de forskellige Landes paa Basis af Nomenklatu- 
ren opbyggede Toldtariffer, og det fremgaar da ogsaa af Noten fra Folkeforbundets General- 
sekretær, at der forudsættes oprettet et internationalt Organ, som dels skal afgøre Klassifika- 
tionen af nye Varearter, dels eventuelt opstaaende Fortolkningsspørgsmaal. Der udtales i Noten, 
et Haab om, at Tvivlsspørgsmaalene ikke vil blive altfor mange, men man kan dog sikkert gaa 
ud fra, at der under saa specificerede Tariffer, som Nomenklaturen forudsætter, og som i stort 
Omfang maa bygge paa Varegruppering efter Varernes Art, stadig vil opstaa Spørgsmaal om 
Afgrænsningen af den enkelte Position, og at ogsaa de detaillerede Bestemmelser om Klassifice- 
ringen af mere sammensatte Varer hyppigt vil give Anledning til Fortolkningsspørgsmaal. 

Ganske bortset fra, om der bliver mange eller færre Fortolkningsspørgsmaal, vil Forholdet 
imidlertid blive dette, at den Stat, der antager Nomenklaturen, afgiver sin Beføjelse, til at for- 
tolke sine egne Love, og at man kan komme ud for, i hvert Fald for vigtigere Spørgsmaals Ved- 
kommende, at de Afgørelser, der træffes af Statens dertil bemyndigede Organer om interne For- 
hold, skal underkastes international Afgørelse, som maaske mange Gange kan ventes præget af 
helt andre Hensyn end de, der ønskes varetaget i det paagældende Land. 

Departementet kan sammenfatte den foranstaaende Udtalelse i følgende: 
Nomenklaturens Antagelse vil kræve en fuldstændig Reform af den danske Toldtarif 

og maa medføre, at de hidtil fulgte Hovedlinier i dansk Toldpolitik maa fraviges, hvilket utvivl- 
somt vil føre til en almindelig Forhøjelse af Toldniveauet. 

En d an sk Toldtarif, opbygget efter Nomenklaturens Skema, vil udvise en Specifikation, 
der er formaalsløs i beskatningsmæssig Henseende og unødvendig i Forhold til Landets erhvervs- 
mæssige Struktur. 

Endelig vil en saadan Tarif fremkalde Vanskeligheder for Importen til Danmark fra 
andre Lande, navnlig for saa vidt angaar det direkte Salg fra udenlandske Grossister til hervæ- - 
rende Detailhandlere. 


